
Borovy
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.525100N, 13.302333E

Nadmořská výška: 363 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 424 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.borovy.cz

Historie obce Borovy
První písemná zmínka o obci je z roku 1358. Ves byla roku 1379 rozdělena mezi několik majitelů. Po
husitských rozbrojík byl vlastníkem tvrze Václav z Drahobuze, ale už roku 1431 Jan z Bukova, nazývaný take
Múchek, který měl dva syny. Bohuslava a Jiříka. Dalším majitelem byl Janův syn Bohuslav, který Borové
prodal Adamovi Pernšteinarovi z Pernšteina, který však byl zavražděn a obec dědil jeho bratr Václav
Pernšteinar z Pernšteina. Kolem roku 1556 Václav založil nemocnici v Přešticích, nějakou dobu poté
zemřel a v závěti, kterou zanechal, odkázal Borové, tvrz a statek sestře Kateřině a dceři Anně, která
byla provdána za Bohusuda Koce z Dobře. Po smrti Koce se Anna znovu provdala za Brikcího Fremuta ze
Stropnic. Kateřina nejspíš prodala svůj díl Mikuláši Fremutovi ze Stropnic, který po jeho smrti získal
nejstarší syn Sezima Fremut ze Stropnic, kterou vlastnil přibližně do roku 1600. Po roce 1586, kdy Anna
zemřela, její díl dědily děti z prvního i druhého manželství, a to Václav ml. a Jan ml. Kocové z Dobře
a Dorota Fremutová. Ti se však domluvili a prodali díl svému bratru Václavu Kocovi. Ten však s majetkem
dobře nehospodařil, a proto se oba majitelé části Borové domluvili a kolem roku 1600 bylo Borové, tvrz a
ves prodáno panu Mikuláši Šicovi z Drahenic. Od té doby je obec sdílena se statkem poříčským.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4309/borovy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:36:03


